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(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБУ "НМИЦ им. В.А. Алмазова" Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 04.07.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело (31.05.01) 

Председательствовал: Ю. П. Успенский
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: В. А. Желнова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. Э. Эртман
(И.О. Фамилия)

Л. Н. Дегтярёва
(И.О. Фамилия)

А. Р. Вампилова
(И.О. Фамилия)

Ю. В. Лаврищева
(И.О. Фамилия)

Н. В. Атрашевская
(И.О. Фамилия)

О. А. Харькова
(И.О. Фамилия)

Л. В. Акимкина
(И.О. Фамилия)

О. Б. Бегищев
(И.О. Фамилия)

Э. Р. Бернгардт
(И.О. Фамилия)

Р. С. Вихирев
(И.О. Фамилия)

Е. В. Колодкина
(И.О. Фамилия)

Д. Г. Гончар
(И.О. Фамилия)

А. В. Соболева
(И.О. Фамилия)

Е. Е. Воробьева
(И.О. Фамилия)

Н. С. Шавырина
(И.О. Фамилия)

А. И. Димитриенко
(И.О. Фамилия)

В. А. Добренко
(И.О. Фамилия)

Е. Л. Белошицкая
(И.О. Фамилия)

С. В. Дора
(И.О. Фамилия)

И. В. Боголюбова
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(И.О. Фамилия)

В. А. Белаш
(И.О. Фамилия)

Л. А. Гречко
(И.О. Фамилия)

С. А. Орлова
(И.О. Фамилия)

А. В. Шотик
(И.О. Фамилия)

А. Р. Гасанова
(И.О. Фамилия)

К. А. Демченко
(И.О. Фамилия)

Д. А. Колодина
(И.О. Фамилия)

О. С. Колесник
(И.О. Фамилия)

Т. В. Колодин
(И.О. Фамилия)

Е. Н. Ртищева
(И.О. Фамилия)

Ю. Н. Безруков
(И.О. Фамилия)

В. А. Колесникова
(И.О. Фамилия)

Я. В. Алексеева
(И.О. Фамилия)

Т. Н. Кочегура
(И.О. Фамилия)

Н. Н. Мирончук
(И.О. Фамилия)

М. А. Евсеева
(И.О. Фамилия)

С. В. Когай
(И.О. Фамилия)

Н. И. Евстифеева
(И.О. Фамилия)

Н. Н. Алымова
(И.О. Фамилия)

В. А. Бокинова
(И.О. Фамилия)

А. В. Сиверина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 04.07.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 65 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 64 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Бикбов Ильгам Загирович 97%
2. Боева Полина Антоновна 81%
3. Гилазова Аина Руслановна 96%
4. Киянова-Чарская Екатерина Константиновна 100%
5. Колбасов Алексей Валерьевич 77%
6. Кочнева Ксения Алексеевна 91%
7. Меренкова Елизавета Николаевна 96%
8. Мигулина Юлия Геннадьевна 82%
9. Мусаева Сабина Тарлановна 97%

10. Мутулова Ганга Владимировна 92%
11. Назарова Оксана Арсеновна 96%
12. Недолугая Кристина Денисовна 97%
13. Новикова Софья Юрьевна 86%
14. Позднякова Алиса Вячеславовна 96%
15. Полякова Лада Игоревна 100%
16. Попова Ольга Андреевна 93%
17. Пыленок Данила Александрович 96%
18. Рахманов Иван Игоревич 93%
19. Рахматова Виолетта Ботировна 86%
20. Резаева Ксения Александровна 96%
21. Репанова Анастасия Вадимовна 95%
22. Садовников Сергей Антонович 95%
23. Сапухина Любовь Андреевна 96%
24. Светлов Виталий Алексеевич 96%
25. Семёнова Ирина Викторовна 98%
26. Семик Алёна Николаевна 98%
27. Сергеев Алексей Сергеевич 100%
28. Сергеева Анастасия Игоревна 93%
29. Сидорова Елизавета Евгеньевна 98%
30. Силина Алина Алексеевна 72%
31. Синкевич Лилия Алексеевна 96%
32. Скрипник Екатерина Юрьевна 95%
33. Слепой Валентин Владимирович 91%
34. Слотвицкая Наталья Алексеевна 81%
35. Соколенко Анна Вадимовна 100%
36. Соколова Алина Александровна 97%
37. Сорокин Дмитрий Вадимович 90%
38. Староверова Арина Сергеевна 98%
39. Степанова Арина Олеговна 96%
40. Степанова Ксения Андреевна 78%
41. Сысоева Елена Даниловна 98%
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42. Трезвов Павел Николаевич 82%
43. Трезвова Анна Сергеевна 93%
44. Усачева Ксения Викторовна 95%
45. Фазылова Гузаль Ахметовна 100%
46. Федорова Даная Вячеславовна 92%
47. Филатов Андрей Павлович 98%
48. Филимонова Вероника Викторовна 83%
49. Фитисова Екатерина Сергеевна 90%
50. Фофанов Георгий Константинович 91%
51. Черепков Никита Алексеевич 92%
52. Чунина Мария Сергеевна 78%
53. Шарова Мария Сергеевна 95%
54. Шарыпова Марина Валерьевна 90%
55. Шемякина Мария Дмитриевна 95%
56. Ширяева Ольга Сергеевна 83%
57. Шишляков Олег Александрович 82%
58. Шматкова Екатерина Романовна 100%
59. Шмидт Леонид Александрович 92%
60. Шульга Дарья Дмитриевна 93%
61. Щедрина Мария Сергеевна 97%
62. Щёкина Полина Алексеевна 95%
63. Ярофеева Анастасия Андреевна 100%
64. Щербина Елизавета Николаевна 67%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело (31.05.01)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Бикбов Ильгам Загирович Сдано
2. Боева Полина Антоновна Сдано
3. Гилазова Аина Руслановна Сдано
4. Киянова-Чарская Екатерина Константиновна Сдано
5. Колбасов Алексей Валерьевич Сдано
6. Кочнева Ксения Алексеевна Сдано
7. Меренкова Елизавета Николаевна Сдано
8. Мигулина Юлия Геннадьевна Сдано
9. Мусаева Сабина Тарлановна Сдано

10. Мутулова Ганга Владимировна Сдано
11. Назарова Оксана Арсеновна Сдано
12. Недолугая Кристина Денисовна Сдано
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13. Новикова Софья Юрьевна Сдано
14. Позднякова Алиса Вячеславовна Сдано
15. Полякова Лада Игоревна Сдано
16. Попова Ольга Андреевна Сдано
17. Пыленок Данила Александрович Сдано
18. Рахманов Иван Игоревич Сдано
19. Рахматова Виолетта Ботировна Сдано
20. Резаева Ксения Александровна Сдано
21. Репанова Анастасия Вадимовна Сдано
22. Садовников Сергей Антонович Сдано
23. Сапухина Любовь Андреевна Сдано
24. Светлов Виталий Алексеевич Сдано
25. Семёнова Ирина Викторовна Сдано
26. Семик Алёна Николаевна Сдано
27. Сергеев Алексей Сергеевич Сдано
28. Сергеева Анастасия Игоревна Сдано
29. Сидорова Елизавета Евгеньевна Сдано
30. Силина Алина Алексеевна Сдано
31. Синкевич Лилия Алексеевна Сдано
32. Скрипник Екатерина Юрьевна Сдано
33. Слепой Валентин Владимирович Сдано
34. Слотвицкая Наталья Алексеевна Сдано
35. Соколенко Анна Вадимовна Сдано
36. Соколова Алина Александровна Сдано
37. Сорокин Дмитрий Вадимович Сдано
38. Староверова Арина Сергеевна Сдано
39. Степанова Арина Олеговна Сдано
40. Степанова Ксения Андреевна Сдано
41. Сысоева Елена Даниловна Сдано
42. Трезвов Павел Николаевич Сдано
43. Трезвова Анна Сергеевна Сдано
44. Усачева Ксения Викторовна Сдано
45. Фазылова Гузаль Ахметовна Сдано
46. Федорова Даная Вячеславовна Сдано
47. Филатов Андрей Павлович Сдано
48. Филимонова Вероника Викторовна Сдано
49. Фитисова Екатерина Сергеевна Сдано
50. Фофанов Георгий Константинович Сдано
51. Черепков Никита Алексеевич Сдано
52. Чунина Мария Сергеевна Сдано
53. Шарова Мария Сергеевна Сдано
54. Шарыпова Марина Валерьевна Сдано
55. Шемякина Мария Дмитриевна Сдано
56. Ширяева Ольга Сергеевна Сдано
57. Шишляков Олег Александрович Сдано
58. Шматкова Екатерина Романовна Сдано
59. Шмидт Леонид Александрович Сдано
60. Шульга Дарья Дмитриевна Сдано
61. Щедрина Мария Сергеевна Сдано
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62. Щёкина Полина Алексеевна Сдано
63. Ярофеева Анастасия Андреевна Сдано
64. Щербина Елизавета Николаевна Не сдано
65. Ольдекоп Ольга Константиновна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело (31.05.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Бикбов Ильгам Загирович 08.07.2025
2 Боева Полина Антоновна 08.07.2025
3 Гилазова Аина Руслановна 08.07.2025
4 Киянова-Чарская Екатерина Константиновна 07.07.2025
5 Колбасов Алексей Валерьевич 08.07.2025
6 Кочнева Ксения Алексеевна 08.07.2025
7 Меренкова Елизавета Николаевна 08.07.2025
8 Мигулина Юлия Геннадьевна 08.07.2025
9 Мусаева Сабина Тарлановна 08.07.2025

10 Мутулова Ганга Владимировна 08.07.2025
11 Назарова Оксана Арсеновна 08.07.2025
12 Недолугая Кристина Денисовна 08.07.2025
13 Новикова Софья Юрьевна 08.07.2025
14 Позднякова Алиса Вячеславовна 08.07.2025
15 Полякова Лада Игоревна 08.07.2025
16 Попова Ольга Андреевна 08.07.2025
17 Пыленок Данила Александрович 08.07.2025
18 Рахманов Иван Игоревич 08.07.2025
19 Рахматова Виолетта Ботировна 08.07.2025
20 Резаева Ксения Александровна 08.07.2025
21 Репанова Анастасия Вадимовна 08.07.2025
22 Садовников Сергей Антонович 08.07.2025
23 Сапухина Любовь Андреевна 08.07.2025
24 Светлов Виталий Алексеевич 08.07.2025
25 Семёнова Ирина Викторовна 08.07.2025
26 Семик Алёна Николаевна 08.07.2025
27 Сергеев Алексей Сергеевич 09.07.2025
28 Сергеева Анастасия Игоревна 09.07.2025
29 Сидорова Елизавета Евгеньевна 08.07.2025
30 Силина Алина Алексеевна 09.07.2025
31 Синкевич Лилия Алексеевна 09.07.2025
32 Скрипник Екатерина Юрьевна 09.07.2025
33 Слепой Валентин Владимирович 09.07.2025
34 Слотвицкая Наталья Алексеевна 09.07.2025
35 Соколенко Анна Вадимовна 09.07.2025
36 Соколова Алина Александровна 09.07.2025
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37 Сорокин Дмитрий Вадимович 09.07.2025
38 Староверова Арина Сергеевна 08.07.2025
39 Степанова Арина Олеговна 09.07.2025
40 Степанова Ксения Андреевна 09.07.2025
41 Сысоева Елена Даниловна 09.07.2025
42 Трезвов Павел Николаевич 09.07.2025
43 Трезвова Анна Сергеевна 09.07.2025
44 Усачева Ксения Викторовна 09.07.2025
45 Фазылова Гузаль Ахметовна 09.07.2025
46 Федорова Даная Вячеславовна 09.07.2025
47 Филатов Андрей Павлович 08.07.2025
48 Филимонова Вероника Викторовна 09.07.2025
49 Фитисова Екатерина Сергеевна 09.07.2025
50 Фофанов Георгий Константинович 09.07.2025
51 Черепков Никита Алексеевич 09.07.2025
52 Чунина Мария Сергеевна 09.07.2025
53 Шарова Мария Сергеевна 09.07.2025
54 Шарыпова Марина Валерьевна 09.07.2025
55 Шемякина Мария Дмитриевна 09.07.2025
56 Ширяева Ольга Сергеевна 09.07.2025
57 Шишляков Олег Александрович 09.07.2025
58 Шматкова Екатерина Романовна 09.07.2025
59 Шмидт Леонид Александрович 09.07.2025
60 Шульга Дарья Дмитриевна 09.07.2025
61 Щедрина Мария Сергеевна 09.07.2025
62 Щёкина Полина Алексеевна 09.07.2025
63 Ярофеева Анастасия Андреевна 09.07.2025

Председатель Ю. П. Успенский
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя А. Э. Эртман
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь В. А. Желнова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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